
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額
仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

大韓民国 1 289 322 -  312 3,623 12,474 239 2,857 7,145 8,524 3,733 2,753 41,982 42,271
中華人民共和国 3 481 673 -  5,472 21,910 2,079,369 -  22,821 219,721 649,569 117,655 515,388 3,632,578 3,633,059
台湾 2 488 -  -  -  47,502 874,081 -  4,765 239,773 455,308 30,265 114,130 1,765,824 1,766,312
香港 1,124 47,445 500 -  -  2,864 3,559 -  4,381 1,019 3,508 910 6,331 23,072 70,517
ベトナム 123 15,793 -  -  -  7,961 59,612 -  -  2,656 28,607 6,704 3,477 109,017 124,810
タイ 1,071 2,292 -  -  -  -  2,056 -  -  2,120 2,528 4,198 4,149 15,051 17,343
シンガポール -  -  1,454 -  688 -  3,919 -  1,398 2,170 3,252 1,858 46,058 60,797 60,797
マレーシア -  -  -  355 -  -  14,410 -  1,196 45,670 -  -  6,167 67,798 67,798
フィリピン 4,218 8,827 -  -  -  -  6,371 -  364 3,997 7,231 16,571 12,377 46,911 55,738
インドネシア -  -  -  -  -  -  16,188 -  -  4,559 9,687 1,080 16,991 48,505 48,505
カンボジア 26,129 95,888 -  -  -  10,089 85,131 -  -  8,021 33,605 15,054 12,173 164,073 259,961
ミャンマー 53,706 120,155 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  120,155
インド -  -  -  2,525 -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,525 2,525
パキスタン 7,697 17,895 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  17,895
スリランカ 1,551 2,413 5,235 5,021 -  -  -  694 943 -  -  -  2,604 14,497 16,910
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
マカオ 1 631 440 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  440 1,071
アフガニスタン 8,105 22,672 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  22,672
イラク 18,373 61,322 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  61,322
サウジアラビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
クウェート -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
オマーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
イスラエル -  -  -  -  -  814 576 -  759 1,076 221 -  -  3,446 3,446
ヨルダン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
レバノン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
アラブ 10,550 27,393 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  27,393
アルメニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
カザフスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,099 1,099 1,099
キルギス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
タジキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
グルジア 462 3,371 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,371
合計 133,116 427,355 8,624 7,901 6,472 94,763 3,157,746 933 39,484 537,927 1,202,040 198,028 743,697 5,997,615 6,424,970

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
大韓民国 588 -  -  42,859 1,038 -  
中華人民共和国 -  -  -  3,633,059 821 -  
台湾 2,402 -  303 1,769,017 237 -  
香港 636 -  -  71,153 3,265 -  
ベトナム -  -  -  124,810 -  -  
タイ -  -  4,358 21,701 381 -  
シンガポール -  -  1,154 61,951 216 -  
マレーシア -  -  -  67,798 -  -  
フィリピン -  -  -  55,738 -  -  
インドネシア -  -  -  48,505 -  -  
カンボジア -  -  -  259,961 -  -  
ミャンマー -  -  -  120,155 -  -  
インド -  -  -  2,525 -  -  
パキスタン -  -  -  17,895 -  -  
スリランカ -  -  -  16,910 -  -  
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  
マカオ -  -  -  1,071 -  -  
アフガニスタン -  -  -  22,672 -  -  
イラク -  -  -  61,322 -  -  
サウジアラビア -  -  -  -  -  -  
クウェート -  -  -  -  -  -  
オマーン -  -  -  -  -  -  
イスラエル -  -  -  3,446 -  -  
ヨルダン -  -  -  -  -  -  
レバノン -  -  -  -  -  -  
アラブ -  -  -  27,393 -  512
アルメニア -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  
カザフスタン -  -  -  1,099 -  -  
キルギス -  -  -  -  -  -  
タジキスタン -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  3,371 -  -  
合計 3,626 -  5,815 6,434,411 5,958 512

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０７月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額
仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
スウェーデン -  -  -  -  -  -  269 -  -  -  5,649 -  1,204 7,122 7,122
デンマーク -  -  -  -  -  342 2,471 -  -  347 3,635 -  17,375 24,170 24,170
英国 -  -  -  -  -  22,854 39,165 -  3,396 16,233 25,036 7,521 17,942 132,147 132,147
アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
オランダ -  -  -  -  -  63,763 283,855 -  23,285 93,320 184,533 54,996 308,352 1,012,104 1,012,104
ベルギー -  -  -  -  -  29,682 56,668 -  -  37,682 48,683 6,288 2,593 181,596 181,596
ルクセンブルク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
フランス 1 268 -  -  -  29,763 142,248 -  5,821 84,579 62,624 76,123 23,054 424,212 424,480
ドイツ -  -  -  -  -  577,256 790,492 -  38,508 251,760 453,659 146,742 205,843 2,464,260 2,464,260
スイス -  -  -  211 -  11,379 14,940 -  4,599 8,572 8,363 20,355 6,153 74,572 74,572
ポルトガル -  -  -  -  -  2,069 2,751 -  -  1,756 2,055 538 1,503 10,672 10,672
スペイン -  -  -  -  -  66,202 339,865 -  -  49,504 155,208 24,760 130,815 766,354 766,354
イタリア -  -  -  -  1,318 22,043 281,022 -  -  87,619 137,128 13,719 17,781 560,630 560,630
フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ポーランド -  -  -  -  -  -  67,265 -  1,381 4,237 18,645 6,586 11,444 109,558 109,558
ロシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
オーストリア -  -  -  -  -  1,836 2,386 -  -  -  1,958 1,120 -  7,300 7,300
ハンガリー -  -  -  -  -  1,162 16,602 -  -  -  2,813 -  12,376 32,953 32,953
セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  777 516 1,293 1,293
アルバニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ギリシャ -  -  -  -  -  -  489 -  -  683 665 600 947 3,384 3,384
ルーマニア -  -  -  -  -  -  326 -  -  281 253 923 1,506 3,289 3,289
ブルガリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  9,282 9,282 9,282
トルコ -  -  -  -  -  -  24,011 -  -  13,008 10,768 2,088 9,910 59,785 59,785
エストニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ラトビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
リトアニア -  -  -  -  -  -  281 -  -  -  -  -  19,853 20,134 20,134
ベラルーシ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
スロベニア -  -  -  -  -  -  799 -  -  580 529 2,205 869 4,982 4,982
チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  257 -  -  8,807 9,064 9,064
スロバキア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
合計 1 268 -  211 1,318 828,351 2,065,905 -  76,990 650,418 1,122,204 365,341 808,125 5,918,863 5,919,131

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
ノルウェー -  -  -  -  -  -  
スウェーデン -  -  -  7,122 -  -  
デンマーク 3,817 -  -  27,987 -  -  
英国 -  -  3,141 135,288 -  -  
アイルランド -  -  -  -  -  -  
オランダ -  -  282 1,012,386 -  -  
ベルギー -  -  -  181,596 -  -  
ルクセンブルク -  -  -  -  -  -  
フランス 4,278 -  226 428,984 2,473 -  
ドイツ 10,100 -  -  2,474,360 -  -  
スイス 2,935 -  -  77,507 290 -  
ポルトガル -  -  -  10,672 -  -  
スペイン -  -  -  766,354 -  -  
イタリア -  -  331 560,961 -  -  
フィンランド -  -  -  -  -  -  
ポーランド -  -  -  109,558 -  -  
ロシア -  -  -  -  -  -  
オーストリア -  -  -  7,300 -  -  
ハンガリー -  -  -  32,953 -  -  
セルビア -  -  -  1,293 -  -  
アルバニア -  -  -  -  -  -  
ギリシャ -  -  -  3,384 -  -  
ルーマニア -  -  -  3,289 -  -  
ブルガリア -  -  -  9,282 -  -  
トルコ -  -  -  59,785 -  -  
エストニア 1,397 -  -  1,397 -  -  
ラトビア -  -  -  -  -  -  
リトアニア -  -  -  20,134 -  -  
ベラルーシ -  -  -  -  -  -  
スロベニア -  -  -  4,982 -  -  
チェコ -  -  -  9,064 -  -  
スロバキア 992 -  -  992 -  -  
合計 23,519 -  3,980 5,946,630 2,763 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０７月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ -  -  -  -  -  -  1,424 -  -  -  781 -  216 2,421 2,421

アメリカ合衆国 10 4,826 2,380 -  1,322 82,660 86,717 -  22,589 55,383 51,777 34,319 61,277 398,424 403,250

メキシコ -  -  -  -  -  -  833 -  -  832 1,640 1,445 2,035 6,785 6,785

グアテラマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  -  -  -  707 -  745 1,674 1,120 674 2,608 7,528 7,528

パナマ -  -  -  -  -  1,994 9,695 -  519 3,564 4,180 1,927 1,428 23,307 23,307

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

仏領西インド諸島 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 10 4,826 2,380 -  1,322 84,654 99,376 -  23,853 61,453 59,498 38,365 67,564 438,465 443,291

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ -  -  309 2,730 -  -  

アメリカ合衆国 54,834 -  3,149 461,233 6,633 28,906

メキシコ -  -  -  6,785 -  -  

グアテラマ -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  7,528 -  -  

パナマ -  -  -  23,307 -  -  

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  

仏領西インド諸島 -  -  -  -  -  -  

合計 54,834 -  3,458 501,583 6,633 28,906

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０７月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エクアドル -  -  -  -  -  -  1,761 -  -  -  -  -  -  1,761 1,761

ペルー -  -  -  -  -  -  768 -  296 628 2,144 1,205 2,404 7,445 7,445

チリ -  -  -  -  -  -  743 -  556 2,104 936 2,115 981 7,435 7,435

ブラジル -  -  -  -  -  4,485 8,656 -  521 9,546 7,728 11,683 21,377 63,996 63,996

パラグアイ -  -  -  -  -  2,175 1,708 -  388 1,483 1,032 4,471 1,852 13,109 13,109

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  -  -  -  607 -  -  274 -  -  2,160 3,041 3,041

合計 -  -  -  -  -  6,660 14,243 -  1,761 14,035 11,840 19,474 28,774 96,787 96,787

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア -  -  -  -  -  -  

ベネズエラ -  -  -  -  -  -  

エクアドル -  -  -  1,761 -  -  

ペルー -  -  -  7,445 -  -  

チリ -  -  -  7,435 -  -  

ブラジル 1,347 -  -  65,343 -  -  

パラグアイ -  -  -  13,109 -  -  

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  3,041 -  -  

合計 1,347 -  -  98,134 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０７月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

アルジェリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

リベリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ガーナ 22,195 54,947 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  54,947

トーゴ 548 274 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  274

ベナン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ブルキナファソ 2,217 5,356 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,356

ナイジェリア 9,590 24,279 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  24,279

ニジェール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ソマリア 565 2,307 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,307

ケニア 536 1,686 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,686

ウガンダ 510 691 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  691

タンザニア 21,643 63,298 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  63,298

モザンビーク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  413 -  -  -  388 1,487 1,742 877 4,907 4,907

マラウイ 1,840 7,564 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,564

ザンビア 678 2,103 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,103

合計 60,322 162,505 -  -  -  413 -  -  -  388 1,487 1,742 877 4,907 167,412

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

アルジェリア -  -  -  -  -  -  

リベリア -  -  -  -  -  -  

ガーナ -  -  -  54,947 -  -  

トーゴ -  -  -  274 -  -  

ベナン -  -  -  -  -  -  

ブルキナファソ -  -  -  5,356 -  -  

ナイジェリア -  -  -  24,279 -  -  

ニジェール -  -  -  -  -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  

ソマリア -  -  -  2,307 -  -  

ケニア -  -  -  1,686 -  -  

ウガンダ -  -  -  691 -  -  

タンザニア -  -  -  63,298 -  -  

モザンビーク -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  4,907 -  -  

マラウイ -  -  -  7,564 -  -  

ザンビア -  -  -  2,103 -  -  

合計 -  -  -  167,412 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０７月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア -  -  232 -  -  7,098 3,731 -  7,177 2,615 7,529 21,801 3,235 53,418 53,418

ニュージランド -  -  -  -  -  3,496 4,257 -  742 2,839 3,533 7,715 2,839 25,421 25,421

合計 -  -  232 -  -  10,594 7,988 -  7,919 5,454 11,062 29,516 6,074 78,839 78,839

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア 742 -  227 54,387 -  -  

ニュージランド -  -  -  25,421 -  -  

合計 742 -  227 79,808 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０７月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会


